

Spejl Blank ApS

Baldersgade 6
2200 København N

CVR-nr. 37 49 95 95

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019
(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. juni 2020

David Jonas Fisher
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spejl Blank ApS
Baldersgade 6
2200 København N

CVR-nr.: 37 49 95 95

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 1. februar 2016

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Fredrik Bovien Højer
Anders Eriksen
Troels Johannesen
David Jonas Fisher

Direktion

Frederik Bovien Højer, direktør

Revisor

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Rønnevangsalle 6
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med vinduespudsning og dermed forbundet virksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 436.167, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 112.235.

Ledelsesberetning

2019 var et begivenhedsrigt år for Spejlblank.

første halvdel af året, blev ejerkredsen udvidet og Spejl Blank fortsatte den aggressive investering i vækst samt fortsat digital udvikling. Således blev flåden udvidet, nye medarbejdere blev budt velkommen og et Hovedkontor, der dækker Jylland og Fyn, blev etableret i Århus C.

Den digitale udvikling stod øverst på dagsordenen i 2019 og Spejl Blank har, i årets løb, investeret i omegnen af en halv million kroner i eksterne udviklere samt hundredevis af interne arbejdstimer, i udvikling af Spejl Blank 3.0. Og, vi er super stolte af resultatet.

Som et led i udvikling af SB 3.0, lancerede Spejl Blank samtidigt en abonnementsløsning til privatmarkedet og de interne processer er blevet styrket med udviklingen og implementeringen af en Spejl Blank medarbejder APP.

Som det er de fleste bekendt, så slutter den danske sommer naturligvis og i 2019, blev sommeren bedrøveligvis afløst af det ringeste efterår i mands minde.

Efteråret 2019 satte en ny dansk rekord i nedbør og som resultat heraf blev Spejl Blank, i tredje og fjerde kvartal, ramt af et uventet og kraftig fald i efterspørgslen.

Et forhold, der beklageligvis nødvendiggjorde en tilpasning af kapaciteten og som noteres tydelig på den negative bundlinje i året regnskab.

Et andet væsentligt forhold, der bevirkede årets resultat negativt, knytter sig til en større reorganisering, som Spejl Blank gennemførte i løbet af 2019. Dette indebærer, blandt andet overgang til timeløn, hvilket har klare fordele på den mellemlange og den lange bane, men samtidigt behæftet med udgifter på den korte (jf. feriepenge).

Samlet, er årets resultat ikke tilfredsstillende, men Spejl Blank er stolt af organisationens udvikling i 2019. Og, vigtigst af alt, Spejl Blank er klar til 2020. Et år, hvor frugterne skal høstes, af den digitale investering der blev gennemført i 2019. Et 2020, hvor der fokuseres på konsolidering og optimering af forretningen, hvor vækststrategien er mindre aggressiv og hvor der investeres ved et lidt lavere blus. Et 2020 med grønne tal på bundlinjen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.594.788	3.489.581
Personaleomkostninger	1	<u>-5.102.697</u>	<u>-3.576.717</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-507.909	-87.136
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-52.660</u>	<u>-44.000</u>
Resultat før finansielle poster		-560.569	-131.136
Finansielle indtægter		11.152	7.759
Finansielle omkostninger		<u>-7.064</u>	<u>-2.515</u>
Resultat før skat		-556.481	-125.892
Skat af årets resultat	2	<u>120.314</u>	<u>27.145</u>
Årets resultat		<u>-436.167</u>	<u>-98.747</u>
Overført resultat		<u>-436.167</u>	<u>-98.747</u>
		<u>-436.167</u>	<u>-98.747</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		14.000	28.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>14.000</u>	<u>28.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		433.078	40.001
Materielle anlægsaktiver	4	<u>433.078</u>	<u>40.001</u>
Deposita		80.742	43.778
Finansielle anlægsaktiver		<u>80.742</u>	<u>43.778</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>527.820</u>	<u>111.779</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		371.826	453.540
Andre tilgodehavender		41.003	43.783
Udskudt skatteaktiv		160.899	40.585
Periodeafgrænsningsposter		203.265	166.249
Tilgodehavender		<u>776.993</u>	<u>704.157</u>
Likvide beholdninger		<u>82.078</u>	<u>533.945</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>859.071</u>	<u>1.238.102</u>
Aktiver i alt		<u>1.386.891</u>	<u>1.349.881</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		120.098	108.088
Overført resultat		-7.863	116.744
Egenkapital	5	<u>112.235</u>	<u>224.832</u>
Anden gæld		43.827	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>43.827</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		11.456	22.268
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.482	2.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		225.430	149.216
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		26.977	26.977
Anden gæld		965.484	923.622
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.230.829</u>	<u>1.125.049</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.274.656</u>	<u>1.125.049</u>
Passiver i alt		<u>1.386.891</u>	<u>1.349.881</u>
Eventualforpligtelser	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.945.875	3.504.364
Pensioner	44.800	0
Andre omkostninger til social sikring	62.973	40.452
Andre personaleomkostninger	49.049	31.901
	<u>5.102.697</u>	<u>3.576.717</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>11</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-120.314</u>	<u>-27.145</u>
	<u>-120.314</u>	<u>-27.145</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019		<u>70.000</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>70.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		42.000
Årets afskrivninger		<u>14.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>56.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>14.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	90.000
Tilgang i årets løb	<u>431.737</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>521.737</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	49.999
Årets afskrivninger	<u>38.660</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>88.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>433.078</u></u>

5 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	108.088	0	-39.613	68.475
Kontant kapitalforhøjelse	12.010	467.917	0	479.927
Årets resultat	0	0	-436.167	-436.167
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>-467.917</u>	<u>467.917</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u><u>120.098</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>-7.863</u></u>	<u><u>112.235</u></u>

Noter til årsrapporten

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2019	108.088	108.088	75.000	50.000	0
Tilgang i året	12.010	23.643	9.445	25.000	0
Virksomhedskapital	120.098	131.731	84.445	75.000	0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bovien Group ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid for leasingydelse er mellem 4-51 mdr. med en årlig ydelse på mellem tkr. 7-23, for en samlet rest ydelse på t.kr 234.